δηµάρχου, του οποίου αναστέλλεται η επαγγελµατική δραστηριότητα, από τον οικείο 
∆ήµο µε επιβάρυνση του προϋπολογισµού του. Σηµειώνεται, όµως,  ότι η αναστολή 
άσκησης επαγγελµατικής δραστηριότητας ειδικά για τη δηµοτική περίοδο 2011-
2014 ισχύει για ∆ήµους µε πληθυσµό άνω των είκοσι πέντε χιλιάδων (25.000) 
κατοίκων. 4 

• Καθιερώνεται η δυνατότητα άσκησης µίας και µοναδικής ένστασης, η οποία στρέφεται 
κατά της απόφασης του πολυµελούς πρωτοδικείου, µε την οποία ανακηρύσσονται οι 
επιτυχόντες και οι επιλαχόντες συνδυασµοί και οι υποψήφιοι κάθε συνδυασµού που

[...]

δήµο µε επιβάρυνση του προϋπολογισµού του. Σηµειώνεται ότι σύµφωνα µε τις διατάξεις της 
παρ. 18 του άρθρου 282 του Ν. 3852/10, η αναστολή άσκησης επαγγελµατικής 
δραστηριότητας ειδικά για τη δηµοτική περίοδο 2011-2014 ισχύει για δήµους µε 
πληθυσµό άνω των είκοσι πέντε χιλιάδων (25.000) κατοίκων. Επισηµαίνεται ότι µε 
τον όρο «αναστολή της επαγγελµατικής δραστηριότητας» εννοείται η µη ενεργός συµµετοχή 
σε δραστηριότητες που αναλαµβάνονται στο πλαίσιο άσκησης επαγγέλµατος. ∆εν 
περιλαµβάνονται δηλαδή τα οικονοµικά οφέλη που αποκοµίζει κάποιος, π.χ.